DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°047 1 FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2023

O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N 013/202V
TOMADA DE PREÇO W 01312022,SMI-TP- OBJETO DA LICITAÇÃO: Confrataço do empresa para execuçio dv projeto pavimentação

idas no Distrito de Cacimbas no Município de CniM-CE, confonne espcciftcaçôes Anexo no Edital FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: a.1.57 da
Lo, 8.666/93, Inc. II alinca d. fl°. DA PRORROGAÇÃO: O prescntc aditivo tem por fmatidade a prormgaçlo do prazo do contrato resultante do
procedimento licitaltio acima roftddo. O preto contntml anterlon,ientc pacluado sai Pronogado por mais 120 (corno e vinte) dias, com Vigencia a partir
de 27 do Janeiro de 2023 à 27 de Maio de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Claro Amanso Fe,rcira -Oidcnador do Despesas da Secretaria de
lnftaestnsturac Descnvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Rznan de Azcvedo Porttla - R. R. PORTELA LOCAÇÃO Da
VEÍCULOS LTDA. C.rirSCZ, OS de Março de 2023. Arnóblo de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

a. ... a.

A Prefeitura Murdcal de Mndakn. cnunica aos interessados a que rea!inrú licitação na mo&kSde PREGÀO ElETRÔNICO, IaTtMdO sob o N
0703.01/2023 - PE - SRI'. SMAS,com critério dejulgamento MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto SELEÇÃO DAMELHOR PROPOSTA
PARAPUTURÁE EVENTUALAQUISIÇÁO DE ITENS QUE  COMPOEMOS BENEFICIOSEVENTUAISAUXILIO FUNERALDESTINADOS
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL DECORRENTES DO FALECIMENTO DE MEMBROS
FAMILIARES, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA -
CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as OahOOmln, do dia 22 da Março de 1023. O edital
seus anexos estarão disponivels através dos seguintes situa: rwwÁçe  ce,ovbx e »law bbmnetlicftncocs com til co e-mail: lkftradalena202l(avnaiL

ggm ou na sala da ComssAo de UcitaS cio hor&io de 07K3omin às Ilh3Omin e tsh:Oomin ás I7bOOmui. Madalena- CE, ShelIa Raquel das Santo.
Magaibici - Pregoeira.

ti, ... ...
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA. A Comissão permanente de Licitação da Prefeftnra do Munlelpio de MADALENA-CE - torna
público, A CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, para os doidos flas, espacialmente em
atendimento ao Disposto a. Id Federal iC 8.666/93 e alterações posteriores, que aTERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Processo
AdmInIstratIvo W. 2904.03/2012 - OBRAS, TOMADA DE PREÇOS o'. 0305,01/2022 - OBRAS, cujo objeto 6 ÇONT(ATACÃO DE EMPRESA
yARA SERVICO DE PAVIMENTACJO J4 PEDRA 	IA LOCAl IDADE DE SALÇADINJIO NO MuNIrino DE MADÁLENA/CS
ao respectivo vencedor, a sabcr TE  LOCAÇOES E CONSTRUÇOES PINHEIRO LTDA - CNN sob o a' 18.010.834/0001.43 - com o valor global de
Ri 302.I90.S9 (qaiabentos e dois mil. cento e noventa reais e oitentao nove centavos).por teratendido a toda, as oxigenem. oditalicias - FRANCISCO
DIEGO COMES PEREIRA - SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBAI4OS. Madalena/CE, 02 de Desembro de 2022.

... ... .a

?Mn~ MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. CONTRATO W: SI-DLO2/2023. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO  N. SI-DLOO2/2023.
CONTRATANTE: S&tETARIADE INFRÂFÇTP.UTURA E URBANISMO. CONTRATADA,- CONSTRUTORA MORAES EIREU- Efl CNPJ N
33.2711.617/0001-22. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O CONTRATO DE REPASSE
OGU MDR 902758,2020 - OPERAÇÃO 1071829.05, QUAL SEJA, DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MIJNCÍPIO DE
NOVA RUSSAS. VALOR: R$ 842.823,26 (oitocentos e quarenta dois mil. oitocentos e vinte e ent. reais e vinle e seis centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Recursos provenientes de transferência. governamental, através do CONTRATO DE REPASSE 0013 MDR 902758,2020 - OPERAÇÃO
1071829-03, somados 5 recursos de emendas parlamentares e zecmsos pitprios do orçamento vigente, classificados sob o código: 0701.15,15 1.00 11. 1.013
-44.90,5 [.00/44.90.5199. EXECUÇÃO:  07 deniarçode 2023. VIGÊNCIA: 180 (cento coitenia) dias. DATA DAASSINATURA: 07 de março de 2023,

... .,. •04
PREFEITVUAM1JNICIPALDE MABANGUAPE -CE -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' fl.002/2023 - W. O Presidente da
Comisso Central de Licitação e Pregâca do Município de Maranguape/CE. tons público pua conhecimento dos interessados que, no dia -27 de março
de 2023, às 10:40h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura do Marsopape. localizada na Rija Treze de Maio. 226. Ccmro -
Maronguape - Ceari, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS. tipo Menor Preço Global, cc o objeto 1 a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESÀPARACONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA  DO CAJUEIRO lOCALIZADO NO DISTRITO DE PAPARA NO MUNICIPIO DE
MARANGUAPE/CE o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário dc 0Sh ás 12h. José Esteliia de Aqumo Filho, Presidente da Comissão.
Maranguape, emoS dc março de 2023.

... a. ...

Estado do Ceará - Prefeitura Mualcipal de Deputado irapu.n Pinheiro -Aviso de LicItação. O Município de Deputado Impuan Pinheiro, torna público
que no próximo dia 27 de Março de 2023 à5 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2023.03,08.1. cujo objeto versa
sobre e contratação de empresa para prestação de sen'iços de pavimentação em pedra tosca reJuntado, localidade de BetSnia no Munielpio de Deputado
1 puan PEd, Ir • C f 	PT 11" 1077507.47, Convênio P+B 913E97, Contrato de Repasse N' 913897/2021/MDR/CAIXK O edital completo poderá ser
adquIrIdo na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, rio horã± de atendImento ao público das 0S.h Is 12:o e ainda nos segujúnes sítios
eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  e bttps:f?licitacoe,.tce.ce.gov.br/. Deputado Inpuan Pinheiro - Ceará. OS de março de
2023. AntOnIo Lues' Feltoza de Socas - Presidente da CPL.

Estado do Cetrá- ]Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de LIcItação - Modalidade: Tomada de Preços n' T1,403/2023. Objeto' contratação de obres
serviço' do engenharia pata a execução da pavimentação cl pualcicpipcdo co, divenas ruas do Corunto Padre AblUo (3' etapa), de reiponsabílidade da

Seaenria de h.frnestnma Industria, Comércio e Turism deste Mu2iiclpi codorm plardlls de orçeirtei'to, cronograma fisico financeiro, composição
de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações t4cnicas, e anotação de responsabilidade
técnica - ART, cm anexo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime do Execução: IndIreta. A Comissilo de Licitação coniumca aos interessados que
até o dia 24 de matço de 2023, ão 08:00 horas, na saia da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a
licitação do objeto acima citado, O Edital estÁ disponivel nos sitio. http:Micltacoes.tce.ce.gov.br. À Comissão.

... ii. ...

Estado do Ceará - Prefelsra Municipal de Sntans do Carhl - A.to de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/Ce. por mtermõdlo
do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico W 01.03.202301-SRPE, Tipo Menor Preço, cujo objeto é o
itegisuo de Preços, para finura e  eveotusl aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda escolar (creche, EIA, Fundamental o Pré Escola) para
os alunos da Rede Pública do Ensino da Secretaria de Educação do Municlplo de Santana do Cadri-Ce, o recebimento da,propostas se daM através do site
licitações, a partirdo dia 09/03/2023 às 17:0Gb, com ibetiun das propostas: 22/03/2023 1 09:00!,. O edital estará disponível nos 	. www.t'c'tacoes-c.
com,bv.aatanadoeori,tce.gov.bzhIwsJ/municipioblicitatoettcc.ce.gov.br/.batcomona  Sal. da Coroasse deLicitação,naguaDr. Plácido Cidade
Nuvens, 387, Centro, Santana doCasfri-Ce. a pedir da publicação deste aviso, no horário de 09:OOh às 1200!. Santatas do CarIrI - Ce, 08/03/2023. Lues'
Justo Caetano - Pregoeiro.

a. ... ..t
Estado do Ceará - Prefeitura MmtIcIpaI de Camoclm - Avia. de Licitação. Tmnda de Preços Pr 2023.03.06.002. A CPI, da Prefeitura Municipal de
Camocfrn'CE, toma público para conlwcimento dos Interessado,, que ao próxImo dIa 27 do março de 2023, às O9hOOmiri, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Motel, Centro. Csmochn'CE. estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, dança Menor Preço por Engeltada Global.
tombada sob o N.' 2023.03,06.002. com  fin,s Objeto: Contratação de empresa pan eAecuçãodoe serviços de wanutcnçâo e reforma de p,taos da secretaria
de saóde do município do Camocint'CE, de acordo cern as condições e especIficações tkcnlcas contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede
da CPL, localizada à Praça Severiano Moral, Centro. CacnociiWCE, rio horário de 08:00 i 12:00k Camocln/CE, 08 de março de 2023. Francisca
Msuirinelde Carvalho de Araújo - PresIdente di CPL.

... ... ii.

.,dMturSt4imicipal-dt Quixadá - Aviso de Prosseguimento de Licitação Tomada de Preços N' 2023.0l.lO.02-SEDUMASP. O Presidente da Comissão
de Licitação comunica aos interessados que a abeflura dos envelopes das propostas do processo acima citado do tipo: Menor Preço, Regime de Execução
Indireta: Empreitada Por Preço Global, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construçâo civil para execução de passagem molhada no
Distrito de Jul no município, dar-se-á no dia 13/03/2023. is 14h. na sala da comissão de licitação. Edmilson Mota Neto.